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SOM
Församlingsliv och

Det är icke utan sin betydelse men fasthellre 
väl behövligt för vårt missionsfolk att erinra sig 
de sammanhållande och enande faktorerna 
ifråga såväl om våra församlingar som Förbun­
det. Vår tid är specialiseringens, uppdelningens 
även ifråga om den kristliga missionsverksamhe­
ten, vilket ju ock innebär en fördelning av mö­
ten och intressen av skilda slag. Om nu detta 
för arbetsmöjligheternas rätta tillvaratagande 
visat sig vara välbetänkt och nödvändigt, så är 
det ieke mindre av nöden att därvid ha blicken 
klar och låta allt inriktas på det, som i mång­
falden är det enande och inspirerande. Ty el­
jest betyder uppdelningen svaghet och sönd­
ring.

De troendes sammanslutning i kristna försam­
lingar och bedrivande av kristen mission i hem­
landet och bland andra folk voro de båda avgö­
rande motiven vid Förbundets bildande. Och de 
hava alltfort varit de vägledande och under 
Guds välsignelse berett framgång åt såväl för­
samlingarna som Förbundet som sådant. Och vi 
hålla före, att just dessa båda stycken alltfort 
och vid all fördelning och allt organiserande 
skola vara det, på vilket man tar sikte och in­
rättar sig efter.

Vad missionen vidkommer skall ingen, som 
något känner förhållandet, jäva den meningen, 
att särskilt hednamissionen eller den yttre mis­
sionen varit det kanske mest starka och sam­
manhållande ifråga om Förbundet. Ingenting 
annat har så mäktigt samlat församlingarna och 
enat dem och gjort att de i Förbundet mött 
varandra och hållit ihop även vid de påfrest­
ningar till söndring, som kunnat förekomma. 
Den yttre missionen är en dyrbar klenod, som 
vi göra väl i att rätt akta även med hänsyn till 
både församlingarnas och själva Förbundets 
sammanhållning. Får kärleken och hänförelsen 
för den mattas och svalna av, hava vi ifråga om 
vår enhet förlorat, vad som av intet annat torde 
kunna ersättas. I missionärerna hava försam­
lingarna som en stor familj, för vilken de ge­
mensamt bedja och med villigt hjärta offra, där 
de som deras sändebud äro utposterade i långt 
avlägsna land för att plantera korsets fana bland
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folk och stammar, som ännu intet veta om den 
sanne Guden. Vår yttre mission är som vår be­
römmelses krona, en ära och välsignelse, för vil­
ken vi må av allt vårt hjärta tacka Gud.

Det har ofta påpekats, att den yttre missionen 
välgörande återverkar på hemlandets försam­
lingar och deras mission inom sitt eget lands 
gränser. Och detta är en sanning. Den försam­
ling, som har ett varmt hjärta för hednamissio­
nen försummar förvisso icke och är icke kall och 
likgiltig för den inre misssionen. Här är hän­
förelsen ömsesidig. Den inre och yttre missio­
nen böra därför aldrig ställas som motsatser, så­
som de ju ock i verkligheten äro samma mission 
med den skillnad blott att den bedrives på olika 
områden på vår jord. Då vi tala för vare sig 
den'inre eller yttre missionen, skola vi låta or­
den falla lika varma, vilkendera av dessa det i 
varje fall gäller och utan att man låter förstå 
något slags missnöje över att den ena möjligen 
skulle omfattas med större intresse än den 
andra.

I vår inre mission må församlingen och ge­
menskapen i denna vara huvudstycket. Utan 
hänsyn till ålder eller något annat skola de tro­
ende där vara tillsammans för sin uppbyggelse 
och uppmuntran till kärlek och goda gärningar. 
De troendes och även och icke minst de yngre 
troendes deltagande i församlingens nattvards­
gångar och enskilda möten för övrigt har ofta 
påpekats behövligheten av. Och för närvarande 
torde vi icke rörande våra församlingars bestånd 
och stärkande hava någon viktigare angelägen­
het än just detta.

Livaktiga och varma församlingar skola också 
göra sin plikt ifråga om de i andligt avseende 
mera vanlottade trakterna både i sin närmaste 
omgivning och även annars inom hemlandets 
gränser. Och denna ofta omtalade och viktiga 
missionsangelägenhet torde just på detta sätt 
naturligast och lämpligast ombesörjas. Och även 
om i vissa fall det är nödvändigt att Förbundet 
här blir den förmedlande, beror det även då 
och i sista hand på de enskilda församlingarna. 
Det är till Guds folk befallningen är given att 
kungöra hans underbara gärningar.
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SEDER OCH BRUK I KONGO.
Av fru Signe Walder.

Mycket har skrivits och talats om etiketten i 
Kina, men föga om etiketten i Kongo. Dock är 
även kongoetiketten ganska invecklad och berör 
nästan alla livets förhållanden.

Själva hälsningsceremonierna äro mycket enk­
la. Vänner, som mötas, hälsa varandra genom 
att lägga handen på sitt eget bröst. Dumt nog 
börjar »handtagningen», införd av de vita, att 
bliva allt mer populär.

Byhövdingen och andra ansedda män tituleras 
»mfamn» (hövding) eller »tata» (fader). Alla 
yngre måste tilltala de äldre med ett Na eller Ya 
framför namnet, till exempel NaKiaku, YaSiamu- 
na o. s. v. Det är en grov förolämpning att un­
derlåta detta. De, som kommit till heder och vär­
dighet av tjänare hos de vita, fordra att få den­
na hederstitel av både yngre och äldre. En gång 
kom en av våra barntjänare, en yngling på 14— 
15 år, och beklagade sig mycket indignerad över 
kvinnorna i en viss by. »De ha ej spår av för­
stånd», sade han, »ty de kalla mig helt enkelt 
Madi, när alla andra säga YaMadi.» Jag väg­
rade dock att taga befattning med den viktiga 
etikettsfrågan, och han fick skaffa sig upprät- 
telse, bäst han kunde.

Om en person dör, få de efterlevande, när de 
tala om honom, ej använda namnet utan säga: 
»liket». Detta måste fortfara, ända tills någon 
med samma namn som den döde flyttar till byn.

Hur galet detta låter för europeiska öron, har 
jag haft rika tillfällen att höra. En av våra 
kvinnliga kamrater dog, och jag fick taga hen­
nes plats i hushållet. När jag frågade kocken, 
om han kunde laga den eller den rätten, fick jag 
till svar: »Ja, om du vill ha den lagad på sam­
ma sätt som liket». Dagligen ljöd det i mina 
öron: »Liket» lade två sorters peppar i köttbul­
larna, vill du ha det med? — När jag skurade 
köket, fick jag kaffe av »liket». Det får jag väl 
av dig också? — Så och så gjorde »liket». Det
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Måltidsrast under resan.

var omöjligt att få honom att säga den avlidnas 
namn. Han ville hedra hennes minne, och det 
skedde genom att kalla henne »liket».

Hustrurna falla ofta pä knä, då de hälsa sin 
herre och man eller sätta fram mat åt honom. 
Om en skara kvinnor sitter på marken med be­
nen lagda över varandra måste de genast räta 
ut benen då en man nalkas. Atta sitta kvar i den 
första ställningen skulle vara en så svår föro­
lämpning mot mannen, att en rättegång kunde 
bli följden.

Etiketten tillåter ej heller män och kvinnor att 
äta tillsammans. Männen äta först, kvinnorna 
sedan. Först efter flera års äktenskap, när kvin­
nan fått minst ett par barn, aktas hon värdig 
att äta tillsammans med mannen. En man får 
under inga förhållanden gå in i en annan kvin­
nas hus, blott i sin mors eller hustrus. Skulle 
han göra det, och kvinnan har vittne på det, så 
kan han få böta ett stort svin.

Män som bära bördor, bli mycket starka i 
hals- och ryggmuskler och gå i följd därav myc­
ket raka. Därför gå hövdingar och andra »sto­
ra» män framåtlutade för att visa, att de icke 
burit någon börda. Begreppet »hast» är föga 
känt i en kongoby. Människorna gå lugnt och 
makligt eller sitta utanför sina små hus. Kultu­
rens enerverande brådska är ett okänt ont för 
dem.

Vid sorgefester ingnida kvinnorna ansikte och 
överkropp med en svart massa samt raka av 
sitt hår till tecken på sorg. De stackarna se myc­
ket miserabla ut, men god ton fordrar, att de 
sörja på detta sätt samt gråta och jämra sig och 
avsäga sig alla nöjen under sorgetiden. Om inte 
en kvinna har sörjt sin man enligt alla etikettens 
lagar, så vill ingen annan man gifta sig med 
henne. Skall det bli bröllop eller annan glädje­
fäst, ingnida kvinnorna huvud och kroppar med 
tegelröd färg. I den färgen se de mycket sämre 
ut än i den svarta.

Kongofolket är ganska blygsamt. God ton för­
bjuder en vuxen man att under sjukdom taga 
emot hjälp av sin mor. Detta är fallet i regel. 
Av sin syster kan han dock utan vidare låta be­
tjäna sig.

Det skulle föra oss allt för långt, om vi fort­
satte vidare. Det sagda visar dock, att kongo- 
negern har sin etikett, som ingen ostraffat bry­
ter emot.

Nu brusar en ny tid med nya seder fram över 
Kongos land, och mycket av det gamla försvin­
ner. Men konservativt som folket är dröjer det 
nog länge, innan de gamla vanor och tänkesätt, 
som varit ett med det i generationer, försvinner.
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“Hsieh Chin Huei.“
(Föreningen Samarbete för Framgång.)

I söndags kom stadens postmästare och fråga­
de oss, Henning Åkerberg och mig, om vi på 
måndagen ville gå med till en by en halv svensk 
mil utanför staden och besöka några församlings­
medlemmar där samt predika för dem och deras 
grannar. »Naturligtvis», svara vi, »men kan du 
komma ifrån ditt arbete en hel dag då?» »Ja 
då, jag stiger upp tidigt på morron och klarar 
av dagens arbete, så vid elva-tiden kan jag vara 
ledig», förklarar han. Folkskollärare Li kommer 
och säger, att han vill bli med. »Men hur går 
det då med dina lektioner i skolan ?» undrade vi. 
»Dem har jag redan klarat av i eftermiddags­
lektioner», blir svaret. Vår språklärare undrar, 
om han ej kan få följa med han också. »Se om 
ni följa med, så har jag inte mer än fru Anvill 
att undervisa», menar han. »Hon blir så glad, 
om du vill följa med och predika evangelium, så 
vill du bara så». »Om jag vill; det är klart, att 
nog vill jag.»

Den gamle, av sjukdom trötte evangelisten 1er, 
där han står bredvid och hör, att det är så 
många, som vilja hjälpa honom i hans arbete.

När vi så starta på måndagsförmiddagen, äro 
vi inte mindre än åtta man i sällskap. Men var­
för äro kineserna nu så intresserade för denna 
rätt stränga marsch? Saken är den att några 
kinesiska bröder ingått förbund i avsikt att upp­
muntra varandra och övriga kristna på orten 
till helig vandel och aktiv själavinnareverksam- 
het. Likaså ha de bestämt en dag varje månad 
för att särskilt gå ut och predika evangelium i 
byar och samhällen. I synnerhet om där finnes 
några kristna, som behöva hjälp och upp­
muntran.

Våra bröder i byn, vi nu skola besöka, ha haft 
det ganska svårt sedan de blevo kristna. Gran­
narna ha tillropat dem varjehanda skymford på 
bygatan, därför att de övergivit de hedniska se­
derna och för övrigt ha de trakasserats på sätt 
och med medel som den antagna religionsfriheten 
i Kina förbjuder.

»När jag fick höra om det», säger postmästa­
re Hsii, under det vi vandra mot byn, »gick jag 
till en av de högre officerarna vid polisvakten i 
staden och bad honom sätta upp- en proklama­
tion vid bygatan och förbjuda all trakassering 
av de kristna på platsen. Det gjorde han och se­
dan ha våra bröder ej hört några skällsord mer.»

Så talar han med synbar bedrövelse om hur 
han förr slarvat med sin gudsdyrkan och sitt 
samvete men att han väckts vid möten, som av 
en evangelist hållits i vår kyrka. Sedan han av­
stått från de synder, som han förr övade, och 
isynnerhet sedan han börjat arbeta för att vinna 

andra för kristendomen, har han känt sig rikt 
välsignad. »Om vi kunde vinna många många 
för Gud bland alla dem vi umgås med och kän­
na», säger han med den värme, som endast märks 
hos sådana, vilka gripits av Gud. Då vi komma 
in i byn, pekar han på ett stort plakat med väl­
diga skrivtecken på och säger : »Här är förbudet 
mot trakassering av de kristna.»

Sedan vi tagit in hos en av våra församlings­
medlemmar, går postmästaren och evangelisten 
och uppvakta chefen för den krigsbåt, som ligger 
alldeles intill stranden. Officeren blir intresse­
rad av deras ärende i byn och kommer med för 
att höra på predikningarna. Och vi mötet i ett 
tehus, som äges av en av de våra, lyssnar han 
ivrigt. Isynnerhet då postmästaren vittnar om 
hur litet gudabilder kunna hjälpa en människa, 
men att han erfarit Guds makt i sitt liv. Och då 
han vidare omtalar, hur stor syndare han varit 
och vad syndaförlåtelse vill säga samt ivrigt 
uppmanar sina landsmän att kasta bort gudabil­
derna och ära, dyrka och lyda den evige Guden, 
då läser jag i officerens ansikte stilla begrundan.

Det är inte lite, som blir predikat i tehuset vid 
tillfället. Inte mindre än sex tala. Och glada äro 
våra bröder på platsen och nyfikna och upp­
märksamma deras grannar.

Då vi dragit oss undan i ett inre rum och und­
fägnats med bakelser, som tillverkats särskilt för 
oss, kommer värden fram med ett papper, på 
vilket det är skrivet fyra personers namn. De 
vilja söka bekantskap med de kristna och den 
kristna läran. Då lyser postm,ästaren upp och 
evangelisten ser ut, som han fått en gåva.

Då vi sedan vandra tillbaka till staden, äro 
vi alla glada över vad vi erfarit. »Det är verk­
ligen bra mycket roligare att vittna om Gud för 
landsbygdens folk än gatans folk i stan», säga 
kineserna till varandra. »På landsbygden är fol­
ket stabilare och rejälare; de frestas inte av så 
mycket som de vilka bo i städerna. Säkert kom­
mer evangelium att vinna framgång på den här 
platsen. Och vi ska’ hjälpa de våra där.»

Postmästaren kommer och talar om för mig, 
att nu ha de också börjat samla pengar för att 
så småningom kunna om möjligt öppna regel­
bunden evangelisk verksamhet på någon ny 
plats. »Men det går nog inte så snart att få till­
räckligt kapital», säger han, »ty det behövs en 
hel del pengar, men med tiden skall det gå, i 
synnerhet om vi inte glömma bort den maning, 
som ligger i vår förenings namn : Samarbete för 
framgång.

Elis Anvill.

Kienli, Hupeh den 19 nov. 1925.
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Till hjälp vid bibelstudiet.
Att man vid såväl det enskilda som det of­

fentliga bibelstudiet har behov av hjälpkällor 
är ett känt förhållande. Blottade på sådana 
hjälpkällor äro vi icke heller. Bibelkonkordan­
ser, ordböcker, textböcker och exegetiska hand­
ledningar finnas tillgängliga för litet var. Un­
der de senaste åren har tidningen Missionsför­
bundet innehållit utmärkta vägledningar för ett 
ingående bibelstudium över särskilda ämnen. 
Även Ungdomsvännen har tidtals haft anvis­
ningar för sådant studium. Inom Svenska Mis­
sions-Forbundet arbetar sedan ett år tillbaka 
ett korrespondensinstitut, vilket lämnar under­
visning pr korrespondens även i bibelkunskap. 
Det är till denna hjälpkälla, vi här ville visa 
hän.

Institutet har för närvarande tvenne kurser 
i bibelkunskap, en över ämnet »Jesu liv och 
verksamhet» samt en över ämnet »Studier i 
Apostlagärningarna». Den första kursen är 
skriven av rektor Robert Fur ; den andra av fil. 
kand. David Hedegård. Kursen över ämnet 
»Jesu liv och verksamhet» går ut i form av en 
studiebok med tillhörande frågebrev. Den har 
i pressen fått de bästa omnämnanden. Se här 
ett: »Framställningen präglas av stor språklig 
skönhet. Där är också riktiga källsprång av 
bärande kunskap, sann bibeltro och, en kristlig 
optimism, som lyfter och hänför. Små, obetyd­
liga detaljer, som man förut ej lagt märke till, 
lysa en till mötes med en rent av pärlglimmande 
skönhet.»

Kursen över ämnet »Studier i Apostlagär­

ningarna» är utkommen i form av studiebrev 
jämte frågebrev. Även den har mötts av stort 
intresse. Så här heter det bland annat om den­
na kurs: »Bokens kunskapsrikedom överraskar. 
— Den personliga värme, som beledsagar fram­
ställningen, och den glädje över kristenlivets 
härlighet, som lyser mot läsaren, sätter denna 
utläggning i en särskild klass».

Till synes kunde man ju lika gärna studera 
en sådan bok eller kurs på egen hand och upp­
nå samma resultat som vid korrespondensstu­
diet. Ett närmare eftertänkande ger dock vid 
handen, att det blir en väsentlig skillnad mellan 
att under en beprövad lärares ledning genomgå 
en korrespondenskurs och att på egen hand 
studera en bok. Vid korrespondensstudiet är 
framför allt lärarens kontroll över att veder­
börande tillgodogjort sig studiematerialet på ett 
fruktbringande sätt, det väsentligaste.

Att var och en, som på fullt allvar sökt ut­
nyttja den hjälp, Korrespondensinstitutet kan 
erbjuda, också funnit denna metod för bibel­
studier synnerligen givande, bära de många er­
kännanden vittne om, vilka redan kommit in­
stitutet till del. Se här ett par utdrag ur så­
dana skrivelser från elever, som genomgått kur­
sen Jesu liv och verksamhet. Den ene säger: 
»Den (kursen) har kommit mig att på ett grund­
ligare sätt studera min Bibel och ej blott läsa, 
vad som stått där.» Den andre uttrycker sig 
bland annat så: »Man kan icke genomgå denna 
kurs utan ett grundligt studium av Guds ord.»

För gemensamt studium i kretsar eller cirklar 
lämpar sig denna metod särskilt väl. Oeh de som 
följt den hava uttryckt sin belåtenhet. —ng.
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I ett föregående nummer 
hade vi införd en av mis­
sionär Malmqvist skriven 
uppsats om Missionärsbar­
nens Hem på Lidingö. Här 
intill se vi en bild därifrån, 
då några av våra missionä­
rers barn roa sig i snödri­
vorna under det deras för­
äldrar långt bort i andra 
land arbeta som Guds sän­
debud under en glödande 
sol. Våra missionsvänner 
glömma nog inte de många 
hungriga munnarna där.
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Våra bibel-och evangelist- 
kurser.

Av Sam. Larsson.

Ej sällan klagas det över att vår tids troende 
ungdom är ytlig och saknar håg för andligt för­
djupande. Dessvärre torde det finnas fog för på­
ståendet. Så mycket mer glädjande är det där­
för att möta en grupp troende unga, som med 
kraft jäva den framförda tanken om utåtvänd­
het, finna några, som med håg och vandel inge 
hopp för den kommande generationen av vårt 
frikyrkofolk.

De som komma till våra bibel- och evangelist­
kurser ge oss goda stödjepunkter inför tanken på 
verksamhetens framtid. »Den gamla läsarandan 
är försvunnen», säga vi ibland. Nej, inte än. Den 
måste finnas på djupet. Hur annars förklara, 
att en del av vår troende ungdom underkastar 
sig ej så små personliga uppoffringar för att få 
ägna några veckor åt studiet av bibeln. Unga 
yrkesmän formligen slita sig från sin uppgift för 
att förvärva mer skicklighet i att söndagligen vid 
sidan av sin kallelse vittna om Herren, och unga 
kvinnor offra en dyrt förvärvad fritid för att 
på ett bättre sätt kunna fylla sin uppgift i ung­
domsarbetet. Och vad det gäller de bröder, som 
gå ut för att fylla den unge evangelistens kall, 
så ha de visst inte predikantfullmakten på fic­
kan. Flera av dem ha lämnat lovande platser, 
medvetna om att få i bästa fall en kort tids verk­
samhet under vintern mot en ersättning som i re­
gel ej täcker mer än utgiften för kläder. Allt 
det övriga ligger liksom hela deras framtid i 
Guds händer. Men för dem själva är allt ovisst.

Och varpå beror det, att dessa unga, om de ha 
några minuter över av en måltidsrast, åter och 
åter använda dessa för att på sina knän åkalla 
Herrens namn ? Allt detta måste ha sin rot i ett 
gudsliv som dock, trots allt, ej står de gamla ti­
dernas efter.

Vi människor ha i alla tider haft ett djupt be­
hov att ge oss själva åt Gud eller de gudar, vi 
känt och dyrkat. Hednatidens hävder vittna nog­
samt därom. Kristendomen har ej eliminerat 
tanken om offer — den kan ej avföras från 
mänsklighetens livsprogram — men den har till­
rättalagt det stora problemet. Dem som bära an­
tingen ålderns eller ledarens ansvar eller båda­
dera, tillkommer det att hos vår ungdom under­
hålla och utveckla detta behov av personlighets- 
offer. Medlen därtill äro många; ett av dem ha 
vi i bibel- och evangelistkurserna. Men de äro 
än så länge alltför fåtaligt besökta. Betraktas de 
som enbart en förskola till predikantbanan, räc­
ker det möjligen med vad som är, men de kunna 
och böra vara något mer. De behöva utvecklas 
till en institution, där vår ungdom i gemen kan

Missionsvecka i Luleå.
En intressant och uppbygglig missionskurs 

hölls i Luleå den 25 okt.—1 nov. Som talare 
medverkade fyra av Sv. Missions-Förbundets 
missionärer: K. W. Engdahl, D. Gustafsson, A. 
Sonnell och Anna Pettersson.

Varje afton under veckan höllos värdefulla 
föredrag, i vilka vårt missionsarbete i Kongo, 
Kina och Östturkestan skildrades. För missions­
vännerna var det synnerligen glädjande att höra 
om de framgångar, som evangelium vunnit bland 
hedningarna. Med stort allvar lades ock de nu 
föreliggande missionsuppgifterna på åhörarnas 
hjärtan.

Tvenne aftnar förevisades utmärkta missions- 
filmer från Kongo och Kina. Bilderna, som 
gåvo en mera omedelbar inblick i såväl missionä­
rernas som de inföddas förhållanden, tilldrogo 
sig stor uppmärksamhet.

Särskilda missionsstunder för barn och ett 
speciellt möte för kvinnor samt dagliga böne­
stunder för missionen hade anordnats under 
veckan. Missionsforedrag höllos även i Sunder- 
byn, Gammelstad och Alvik.

Missionskursen var alltigenom rik på välsig­
nelse och lärdom och gav en fördjupad kunskap 
om missionen på samma gång den bidrog till 
missionsintressets förnyande och stärkande.

Vid mötena under missionsveckan utfördes 
sång och musik av Luleåförsamlingens sångkör 
och musikförening. Tillslutningen var god och 
missionsoffren som upptogos inbringade kronor 
703: 53. G. L. 

bli stärkt och värmd för den enskilde själavinna- 
rens kall. De kunna och böra genom framsynt­
het hos dem, som nu leda våra församlingar, få 
ge en om än svag likväl värdefull skolning åt 
våra blivande icke pastorala församlingsledare.

Erfarenheten har sagt oss, att den andliga 
mognaden i mycket hög grad påskyndas genom 
några veckors studier vid en god evangelistkurs. 
Det är ej heller underligt att så sker, ty de unga 
som komma ha sin själ fylld av den första kär­
lekens heliga glöd. När denna mötes av goda 
ledares vislighet och värme, måste det goda, som 
finnes i själen, slå ut i blom. Den enkla ungdoms­
kursen om några veckor präglar sinnet ej bara 
för tillfället, den ger intryck, som följa med 
för hela livet. Ej minst våra till mogen ålder 
komna pastorer och ledare vittna därom.

Givet är ock, att det under en sådan kurs kny­
tes ren personlig förbindelse mellan kursledare 
och elever, vilken sedan på mångfaldigt sätt 
kommer verksamheten tillgodo.

Våra bibel- och evangelistkurser äro ett av 
våra effektiva hjälpmedel att tillvarataga och 
i ljuset framföra gåvor för Guds verk.
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Från redaktion och 
expedition.

På fredagen och lördagen i förliden vecka ha­
de Förbundets styrelse sammanträde i Stock­
holm. Många ärenden förelågo till behandling 
rörande både vår yttre och inre mission. I nästa 
nummer skola vi lämna en närmare redogörelse 
från sammanträdet.

— Dagligen inkommer nu prenumeration å 
denna tidning från alla delar av landet. Ännu 
är det icke för sent att prenumerera, och ännu 
går det att stöta på vänner och grannar att göra 
det. Det är också en mission att få in vår tid­
ning i hemmen, dit den sedan varje vecka under 
året får bära underrättelser om vårt gemensam­
ma verk.

— I början av året är det lämpligt att från 
vårt förlag rekvirera sparbössor för vår mission 
och utdela dem i våra missionshem. De bidraga 
till ett planmässigt givande och äro en ständig 
påminnelse om och maning till bön för våra 
missionärer. De erhållas fritt från vårt förlag.

— Såsom vi förut omnämnt, håller i år Inter­
nationella Missionsrådet sammanträde å Vilo­
hemmet i Rättvik. Sammanträdet är nu bestämt 
att hållas den 17—26 nästkommande juli. Utom 
kommitténs sexton ledamöter från olika länder 
skola även representanter för de olika kyrkorna 
på olika fält deltaga. En japan, en kines, en 
indier och en afrikan skola sålunda deltaga jäm­
te en del andra. I samband med sammanträdet 
kommer ett stort offentligt möte att anordnas i 
Rättvik en av de båda söndagar, som tiden för 
mötet omfattar.

— S. M. U : s sedvanliga bönevecka hålles 
nästkommande 31 januari—7 februari. Pro­
grammet är även då gemensamt för Sverige, 
Norge, Danmark och Finland.

— Till församlingarna inom Förbundet ut­
sändas vid årsskiftet genom distriktsförestån- 
darna blanketter för infordrande av uppgifter 
till vår matrikel. Församlingarna torde ombe­
sörja dessas ifyllande och senast den 15 februari 
återsända dem till vederbörande distriktsföre- 
ståndare.

— Alla som hava att inlämna redogörelse till 
Förbundets årsberättelse torde i god tid och se­
nast den 1 mars insända detta till expeditionen.

— Det Rhenska Missionssällskapet är nu åter 
i full verksamhet. Inkomster och utgifter gå 
ihop. Sällskapet har 353,000 kristna på mis- 
sionsfälten. Under det sista året ha 10,000 krist­
na tillkommit. Missionsstationerna äro 82 och 
församlingarna 823. Icke mindre än 30,000 äro 
inskrivna för erhållande av dopundervisning.

För söndagen.
Joh. 4: 5—26.

Vi äro rätt snara att lova mycket och att säga, 
vad vi skulle göra, om vi hade det eller det, om 
det vore så eller så. Svårare är det att rätt förstå 
och värdera, att rätt använda det vi verkligen 
hava, att göra det bästa möjliga av det, som är 
förhanden. Detta senare var till en början fal­
let även med den samaritiska kvinnan. Hon för­
stod ieke värdet av tillfället att möta Jesus vid 
brunnen, förstod icke vem det var, som talade 
med henne.

Vi behöva av Guds Helige Ande öppnade ögon 
för att kunna se icke blott tingen och vad som 
sker och möter oss i livet utan förnämligast för 
att se den inre, andliga sidan av tingen, se Guds 
fotspår på vår levnadsstig, de tillfällen då han 
på ett särskilt sätt möter oss i livet. Huru an­
norlunda skulle ock icke allt te sig och huru an­
norlunda skulle vi själva icke ställa oss, om vi 
förstode, att det är Gud, som möter oss i livets 
skickelser! Och livet i Sveriges land skulle se 
annorlunda ut, om dess folk i allmänhet förstode 
och ville förstå sitt tillfälle, känna sin besökel- 
setid.

Kvinnan vid brunnen förstod icke heller till 
en början den verkliga meningen med Jesu tal 
om det levande vattnet. Blott med tanke på det 
yttre, på detta livet tillämpade hon dem, för att 
undslippa det enformiga och tröttande vatten­
bärandet. Och när Kristus vill väcka upp henne 
över vad det verkligen gäller och säger henne, 
vem hon är, viker hon först undan, berömmer 
honom som en profet och börjar tala om platser­
na för Guds tillbedjan. I allt detta har hon sina 
likar.

Vi verka helst för den mat som förgås. Om 
Jesus vill utan vår möda giva oss ett gott bord, 
äro vi villiga att kröna honom till konung. Rik­
tas däremot sanningen mot vårt hjärta, hava vi 
allahanda undanflykter. Om Jesus talas även i 
dag berömmande ord av människor, som dock 
ieke vilja öppna sitt hjärta för hans frälsning, 
och talet om gudsdyrkan i allmänhet, om guds­
tjänstliga bruk och ceremonier ligger ännu på 
mångens läppar, som aldrig tillbedja Gud i anda 
och sanning.

Så är då vår Frälsare kommen i världen för 
att giva törstande människosjälar det levande 
och friska vattnet. Och det giver liv, heligt liv, 
saligt liv, evigt liv åt alla, som öppna sitt hjär­
ta för dess flöden. Jesus allena har detta levan­
de vatten.

Så give Gud oss nåd att rätt förstå, vad som 
hör till vår salighet, att rätt förstå Guds gåva 
och tillfället, då Jesus vill giva oss det levande 
vattnet! J. H.
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Herre låt din tjänare fara 
i frid!

Av 0. W. G—r.

Det är icke endast Simeon, som bedit om 
att få fara hädan i frid. Under alla tider har 
det funnits trötta pilgrimer, som längtat till 
fridens land. Om både Abraham och Isak he­
ter det, att de dogo, mätta på livet. De voro 
nöjda, då helgmålsklockorna kallade till ro.

Så har det varit under alla tider och så är 
det ännu. Livet, som har så mycket att bjuda 
på, som kallar till strid och arbete, som jagar 
människorna framåt till rastlös strävan, förlo­
rar en gång sin tjusningskraft.

För Guds folk blir evighetsvärlden mera 
verklig än denna världen, himlen mer efter­
längtad än jorden och dess förgängliga skat­
ter eller tomma fröjder. Allt här nere krym­
per samman och blir smått, under det att tron 
och hoppet med allt klarare öga skådar ut över 
eviga nejder. Hjärtat fylles av längtan att 
fara hädan i frid.

Men en troende själ, som längtar till sin 
Faders hus, gör det icke av otålighet och un­
der knot och klagan. Nöjd med Guds ledning 
bidar hon frälsningens dag. Där Guds nåd 
får fylla hjärtat med frid och glädje, där blir 
det saligt att få leva även på jorden. Den evi­
ga glädjen kringstrålar även det jordiska li­
vet och gör sinnet nöjt, även om det blir 
trångt här nere.

Därav förklaras, att vi ofta finna de mest 
nöjda och glada själar, där fattigdom, sjuk­
dom och lidande äro för handen.

Mer än en gång har jag fått göra den er­
farenheten, att under det i jordiskt avseende 
vällottade människor klaga och knota, växer 
tacksamhetens och glädjens evighetsblomster 
på mager jord. Ett exempel härpå vill jag 
berätta.

Vi voro några unga, som kommo överens 
att om söndagarna besöka sjuk- och fattighus 
för att läsa, spela och sjunga för de sjuka och 
fattiga. Från dessa besök har jag åtskilliga 
minnen. Särskilt ett av dem kommer jag ofta 
ihåg.

På ett av huvudstadens fattighus låg en 
gammal gudfruktig men sjuk kvinna. Huru 

länge hon varit fjättrad vid sängen, vet jag 
ej. Knappast har jag sett en så avmagrad ge­
stalt men ej heller någon mera glad och lyck­
lig människa. Hennes ögon strålade som him­
melens stjärnor, då hon hörde sången och mu­
siken, eller da vi läste om den sällhet, som 
väntar Guds folk. Aldrig hörde jag något knot 
eller missnöje ga över den gamlas läppar, och 
likväl var hon både fattig, sjuk och ensam.

En dag sade hon: »Jag längtar att få flytta 
hem till min Frälsare, men det är en sak, som 
binder mig vid jorden. Jag har en son borta 
i Amerika. Han är icke omvänd, och jag har 
bett att få leva till den dag, då jag får bud 
från honom, att han lämnat sitt hjärta åt Gud. 
Sedan har jag ingenting mer att leva för.»

Någon tid därefter, då jag åter besökte hen­
ne, tog hon fram ett brev, räckte det åt mig 
och sade: »Läs det här.» Brevet var från 
hennes son. På lång tid hade han icke låtit 
höra av sig, men nu skrev han och meddelade, 
att han blivit frälst och var en lycklig män­
niska. Så bad han sin gamla mor om förlå­
telse för all sorg, han vållat henne, för alla 
tårar hon fällt för hans skull. Hela brevet an­
dades glädje över den stora skatt han funnit.

Troligen hade den gamla redan flera gånger 
läst detta brev, men hon bad mig likväl läsa 
det högt. För många gånger kunde hon icke 
få höra den stora nyheten. Aldrig skall jag 
glömma hennes förklarade blick och saliga le­
ende. Da jag slutat läsningen, knäppte den 
gamla sina händer och bad den gamle Simeons 
bön. Herre, nu låter du din tjänare fara hä­
dan med frid.

Fjorton dagar därefter kom jag tillbaka. 
Då var den gamlas säng tom. Gud hade hört 
hennes bön och hon hade fått hembud, se­
dan hon icke hade mer att leva för på jorden. 
Hon, som utan knot och grämelse levat på 
kommunens bekostnad, burit kroppsligt lidan­
de och haft det trångt på många sätt, hon vi­
lade nu i en tarvlig kista i den kalla mullen. 
Icke ens en blomma fanns på hennes grav. 
Men salig var hon, medan hon levde, och sa­
ligare var hennes ande nu i Paradisets ljuvlig­
het.

Vi ha alla mycket att lära av sådana i Guds 
skola fostrade personer. Vår frälsningsfröjd
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Sparbössor 
för vår mission rekvireras lämpligast nu för ut­

delning. De erhållas fritt från vårt förlag.

Missionär F. Fransson som 
tungomålstalare.

Hösten 1893 höll den kände gudsmannen mis­
sionär Fransson en bibelkurs i Oslo med syfte 
att komma i kontakt med missionärskandidater 
för Kina. Under en lektion gavs anledning att 
tala om Andens gåvor och Guds ingripande som 
svar på bön. Han berättade exempel därpå ur 
sitt eget liv.

Han var en gång i Italien och skulle där 
hålla ett stort friluftsmöte med landets folk. 
Minst två tusen människor hade redan samlats 
då Fransson gick upp på talarestolen för att 
invänta den tolk, som lovat att vara behjälplig 
vid mötet. Hans hjärta rördes djupt, då han 
betraktade den väldiga skaran, vars språk han 
inte alls förstod men vilka han skulle få tala till 
om Jesus Kristus, bara tolken anlände. Men 
som han satt där, kom meddelandet, att tolken 
omöjligen kunde komma till mötet, som det var 
sagt. Inför allt folket böjde då Fransson sina 
knän i en brinnande bön till Gud om hjälp att 
få säga om också blott några få ord om Jesus, 
som folket kunde förstå. Det brann i hans själ, 
Som han slutat bedja, ställer han sig upp och 
började att predika en hel timme på italienska, 
och utan att han förstod det minsta utav vad 
han sade. Men då han såg, att mångas ögon 
tårades och att det blev en mäktig rörelse bland 
folket och att de blevo gripna av hans budskap, 
förstod han, att de förstodo vart ord. Han fick 
även sedan bekräftat, att han predikat på fly­
tande italienska.

Han ansåg detta slag av tungomålstalande ha 
praktisk betydelse för Guds rike och var ett 
Andens särskilda ingripande liksom på första 
pingstdagen.

Han tillade, att då timmen var slut tog det 
slut på hans predikan, men han förnam icke 
minsta trötthet. Annars var han rädd för att 
tala ute. Det tog mycket mera av krafterna, än 
då han talade inomhus. Anton Sandberg.

är icke beroende av vad vi äga av jordiska 
skatter, utan av vad vi äga i himmelen och i 
vilken grad dessa skatter blivit värdefulla för 
oss. M å vi då alla vinnlägga oss om att lära 
rätt känna den himmelska världens andliga 
välsignelser, så att vi bliva tacksamma och 
nöjda med Guds ledning, medan vi vänta på 
kallelsen till den högre världen.

Nykterhetsundervis- 
ningen.

Centralförbundets för nykterhetsundervisning allmänna 
upplysningskurser 1926 hållas å följande platser 
och tider:

N:r 128 i Söderköping 10—14 mars.
Ordförande: Häradshövding Th. af Ekenstam, Söder­

köping.
Sekreterare: Pastor G. E. Wase, Söderköping.

N:r 129 i Åsheda 21—25 april.
Ordförande: Biskop Ludvig Lindberg, Växjö.
Sekreterare: Kantor Edward Herrlander, Åsheda.

N:r 130 i Nederkalix 26—30 juni.
Ordförande: Landshövding G. Malm, Luleå.
Sekreterare : Folkskollärare G. Dahllöf, Gammelgår­

den, Kalix.
N:r 131 i Klintehamn 25—29 augusti.

Ordförande: Landshövding Gustaf W. Roos, Visby.
Sekreterare: Folkskollärare L. Sahlsten, Klintehamn.

N:r 132 i Sveg 12—16 september.
Ordförande: Landshövding S. Linnér, Östersund.
Sekreterare: överlärare A. F. Almström, Sveg.

N:r 133 i Falköping 13—17 oktober.
Ordförande: Redaktör Erik P. Wrang, Falköping.
Sekreterare: överlärare Hilding Svensson, Falkö­

ping.
N:r 134 i Falun 3—7 november.

Ordförande: Landshövding S. H. Kvarnzelius, Falun.
Sekreterare: Redaktör Mauritz Enander, Falun.
Hos Kungl. Maj:t har ansökan gjorts om rätt för 

lärarepersonalen vid folk- och småskolor inom resp, 
län att — såsom skett sedan 1908 — få deltaga i kur­
serna utan att behöva läsa igen tiden.

Hos Kungl. Socialstyrelsen har ansökan gjorts om 
reseersättning till nykterhetsnämndernas (resp, fattig- 
vårdsstyrelsernas) ombud vid den konferens för dessa, 
som hålles i samband med kursen.

De till Centralförbundet anslutna nykterhetssällska- 
pen disponera en afton under kursen för instruktions- 
möten eller samkväm. Hänvändelse härom torde göras 
hos sekreterarne för resp, kurser, som även lämna ön­
skade upplysningar, sända program (så snart de bli 
färdiga) etc.

Kurserna stå öppna för alla intresserade, oavsett 
olika uppfgttningar i nykterhetsfrågan. Inbjudan till 
deltagande i kurserna och uppmaning att lämna dessa 
även ekonomiskt stöd har publicerats av biskopen och 
landshövdingen jämte ett stort antal andra representa­
tiva personer inom respektive län. Samtliga landsting 
hava lämnat anslag, liksom ock en stor mängd kommu­
ner m. fl.

För Centralförbundet för nykterhetsundervisning:

August Ljunggren.

Stockholm i oktober 1925.
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Hanna Westling. II För­
re missionären i Kongo, 
fru Hanna Westling, 
Växjö, fyller femtio år 
den 18 dennes.

Fru Westling, som är 
född i Tings Nöbbelöv i 
Skåne, utbildades, sedan 
hon bevistat en kurs vid 
Vita Bergen, till sjuk­
sköterska vid lasarett i 
Kristianstad och stude­
rade sedan vid Förbun­
dets missionsskola. Kal­

lad till Förbundets missionär utreste han första 
gången till Kongo i augusti 1903. I Kongo var 
hon stationerad vid Kingoyi, Mukimbungu och 
Londe och hade sin förnämsta sysselsättning vid 
sjukvården. Den 8 juni 1908 ingick hon äkten­
skap med dåvarande missionären på samma fält, 
numera pastorn i Växjö Missionsförsamling, 
Martin Westling. Sedan 1913 vistas hon med sin 
man i hemlandet.

Anna Oevert. || Åttio år fyllde d. 26 nov. en av 
Åmåls äldsta och för missionen mest nitälskande 
medlem, nämligen änkefru Anna Gevert, Berga. 
Församlingskretsen i Berga hade inbjudit åttio- 
åringen till samkväm på kvällen i det festligt 
prydda missionshuset. Festen inleddes av krets­
ledare O. Olsson med hjärtlig välkomsthälsning. 
Pastor A. Björsdorff talade därefter och fram­
förde de församlades lyckönskan och överlämna­
de en summa penningar. Efter kaffet upplästes 
ankomna telegram och brev bland vilka ett från 
Kina. Åttioåringen är ovanligt kry och som 
förut sagts, för missionen mycket nitälskande. 
Såsom ett litet exempel må nämnas: hennes ar­
bete hindrar henne att deltaga på symötena. 
Men i stället har hon en sparbössa för ändamå­
let. Och det befanns vid förra försäljningen då 
hennes sparbössa öppnades, att den innehöll 
100:— kronor. Ändock hade hon förfärdigat 
arbete till försäljningen. Sant vad en missionär 
yttrade : »Funnos många sådana missionsvänner, 
vore det ej svårt att vara missionär.»

A. B-ff.

Söndagsskollärare
som för år 1926 prenumerera på Missionsförbun­
det, erhålla mot insänt postkvitto boken med 
textutredningar för söndagsskolan till ett pris av 
75 öre häftad och 1:25 för bundet exemplar. 
Böckerna kosta annars resp. kr. 2:— och 2:50.

Hugo Lilliefeldt. II Pas­
tor Hugo Lilliefeldt, 
Trollhättan, som enligt 
vad vi förut meddelat 
den 4 dennes fyllde fem­
tio år, blev på bemärkel­
sedagen hjärtligen upp­
vaktad.

Pastor Lilliefeldt är 
född i Sjögesta i Väster­
götland. I yngre år reste 
han till Amerika, där 
han ock blev funen av 
sin Frälsare, varefter
han snart började att taga del i det mera offent­
liga arbetet för Guds rike. Där studerade han 
oek i Minneapolis och vid North Park College i 
Chicago. Sedan han varit pastor i olika försam­
lingar i Amerika, återvände han till hemlandet 
och är sedan 1922 predikant och föreståndare i 
Trollhättans Missionsförsamling.

Vem vill i år?
I n:r 3 av denna tidning 1925 hade under- 

tecknad inne en vördsam vädjan till dess läsare 
att sända penningebidrag för spridande av våra 
gedigna och innehållsrika tidningar Missions­
förbundet och Ungdomsvännen i norra Jämt­
land. Och till min överraskning och glädje kom 
så mycket pengar, att jag fick ut nära ett 40- 
tal ex. Nu är tiden för prenumeration åter inne, 
och några av dem, som erhöllo en av nämnda 
tidningar gratis, ämna betala sin tidning i år. 
Men många ha icke råd därtill. Tiderna äro 
sämre än i fjol. Jag har fått skrivelse från red. 
Hellström, och han vill att jag skall samla pre­
numeranter på våra missionstidningar. Och det 
vill jag så gärna. Men det fattas pengar. Det 
har jag erfarit under kommersen med jultid­
ningar. Därför undrar jag om några känna sig 
villiga även i år att hjälpa mig få ut ett 40- eller 
50-tal ex. inom denna på det andliga området 
mörka provins. Det talas rätt mycket och skri­
ves om verksamheten på mörka orter, och just en 
sådan verksamhet utövar den som villfar min 
önskan härutinnan. Jag redovisar till Svenska 
Missions-Förbundets Expedition för de medel, 
som jag får. En varm brodershälsning från till­
givne J. F. Jonsson, fack 21, Hallviken.

Sänd edra barn 
till söndagsskolan!
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Barsillai.
Av pastor Axel Vandal.

Gileaditen Barsillai från Roglim är ej okänd 
av någon bibelläsare. Någon biografi över hans 
liv innehåller ej bibeln. Men de få underrättel­
ser som lämnas, äro upplysande nog.

Öster om Jordan bodde hans fäder oeh där 
födes oeh lever sedan han själv. Om förhållan­
dena väster ut, i Palestina, är han väl under­
rättad och följer händelserna med deltagande 
intresse. När David av sin son Absalon jagas 
över Jordan, vet Barsillai genast, vem han vill 
hjälpa. Sängar, husgeråd, vete, korn, linsärter, 
honung, gräddmjölk, ost m. m. äro kärleksgåvor 
från Barsillai m. fl. till David och hans män, 2 
Sam. 17. Han kommer ej för att lismande söka 
gunst hos en mäktig furste, utan han är den 
trofaste hjälparen inför den landsflyktige, un­
der det att konungens egen son är upprorsma- 
karen. Detta är första gången Barsillai omtalas 
i skriften.

David kan ej lämna en sådan kärlek olönad. 
När han som segrare återvänder till Jerusalem 
vill han därför i gärning visa sin tacksamhet. 
Den åttioårige gileaditen har rest ned från Rog­
lim till Jordan för att vara åskådare av Davids 
segertåg. David finner detta ej vara nog utan 
säger: »Du skall draga med mig, så skall jag 
sörja för dina behov hemma hos mig i Jerusa­
lem.» — Bort från öknen, över Jordan, upp till 
konungens stad oeh bord! Kan du tveka inför 
detta, Barsillai? Men hans svar är den trötta, 
inför nya, låt vara bättre förhållanden alltid 
tvekande åldringens, 2 Sam. 19: »åttio år gam­
mal -—• ingen skillnad mellan bättre och sämre 
— kan jag väl njuta där? — låt mig dö i min 
stad, där jag har min faders oeh min moders 
grav» o. s. v. En förändring av ett åttioårigt 
levnadssätt förskräcker honom. Hellre fars oeh 
mors gravar än livet bland de levande ! — Det 
råder en vemodsmättad stämning, när David giver 
Barsillai avskedskyssen. David går att kämpa 
livets strid bland de levande; Barsillai går att 
dö resignationens död bland fädernas grifter ! —

Jag har emellertid mött Barsillai sedan dess. 
Både här och var på vårt stora verksamhets­
fält kan man komma i beröring med honom. 
Men i dag är det ej David utan Kristus han 

tjänar. Huru villigt skjutsar han icke ett Her­
rens vittne, när så behöves. Det riktigt känns, 
att han tjänar med glädje. Jag har gästat hans 
hem. Därför att jag kom i Kristi namn, möttes 
jag av varm sympati. Vid de olika offerstunder­
na i Guds hus är Barsillai oftast med. Till och 
med när någon av »konungens söner» göra upp­
ror, är mannen från Roglim fortfarande den 
trogne offraren.

Jag känner, att jag älskar dig, Barsaillai. 
Ditt liv är skonat, men ändå så tragiskt. Ack att 
du ändå ville besinna den ställning du trots allt 
intager. Men det har Barsillai ofta gjort. Mer 
än en gång har han varit nära att följa Konung­
en över Jordan in på den personliga frälsning­
ens löftesmark. Alltid var det dock något, som 
fick hindra. Traditionens makt har hållit honom 
kvar bland grifterna. Nu är han gammal och 
det är upprörande troligt att han dör i Gilead. 
— Men hans hjärta är långt ifrån okänsligt. På 
sina barn tänker han ofta och ser med glädje 
att de famnats av den kristna församlingens 
ungdomsverksamhet. När sonen oeh dottern vid 
orgeln sjunga ut sitt frälsta hjärtas jubel, tåras 
hans öga och hans egen oavgjorda ställning blir 
honom allt mera gåtfull.

Älskade Barsillai! Dina offer äro ej värde­
lösa, din gärning blir ej utan lön. Du sår en 
ädel sådd, som dina barn få uppskära i välsig­
nelse. Men du själv! Varför låter du ej Konung­
en bevisa dig sin frälsande kärlek? Här är »sa­
ligare att taga än att giva». Skola månne dina 
barn få sitta vid Konungens bord ? 1 Kon. 2, me­
dan du själv som en åldring stapplar hän mot 
öknens och granarnas stad för att — dö?

Restur
för kongomissionär G. A. Jakobsson.

Januari: 9 Gestad; 10 Normanstorpet; 11 Distingta- 
kan; 12 Fagerskog; 13 Rösebo; 14 Bollerud; 15 Stigen; 
16 Rölanda; 17 f. m. Ed; 17 e. m. Töftedal; 8 Ed; 19 
och 20 Nössemarken; 21 Håverud 22 och 23 Tisselskog; 
24 Håverud; 25 Köpmanebro.

Kollekt upptages tacksamt för vår kongomission.
Svenska Missions-Förhundets Expedition.

Restur 
för kinamissionären Karl Nelton.

Januari: Torsåker: 15 Hästbo; 16 Vall; 17 f. m. Ho- 
fors 17 e. m.; 18 Storvik; 19 Sandviken; 20 Högbo; 21 
Forsbodarna; 22 Järbo; 23 Söderala; 24 Söderhamn; 25 
Kilafors; 26 Arbrå, Vallsta; 27 Järvsö; 28 Ljusdal; 29 
Forsa; 30 och 31 Hudiksvall.

Kollekter upptagas tacksamt för vår kinamission.
Svenska Missions-Forbundets Expedition.
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Litteratur.
Från Fyris till Damaskus är titeln på den bok, i 

vilken missionär A. Walder skildrar sin resa till Pa­
lestina. Färden går genom Tyskland, Schweiz, Italien, 
Egypten och det heliga landet. På ett fängslande sätt 
berättar författaren sina upplevelser under denna 
resa. De olika folkkaraktärerna skildras på ett träf­
fande sätt. Livet i de stora städerna såväl som på den 
stilla landsbygden belyses. Rom ägnas en särskild upp­
märksamhet. Dess historia från gamla tiden intill nu 
återgives i stora drag. Boken skänker mycken kun­
skap och giver läsaren en klar blick i österlänning- 
ens tänke- och levnadssätt. Heligt allvar men även le­
kande humor vilar över skildringen. Ett äventyr i 
Berlin och en bilfärd genom Galiléen är rätt så roande. 
Beskrivningen av de heliga platserna, Betlehem, Jeru­
salem, Getsemane, Oljeberget m. fl., är så gripande, 
att man känner det, som om man själv stode på dessa 
minnesrika platser. Boken är skriven på ett vårdat 
språk. Lika poetisk och lockande som titeln — är 
hela boken. Den är synnerligt lämplig vid högläsning.

Hj. w.

Min predikotext. Del II. Predikoutkast över första 
årg. högmässo- och aftonsångstexter. Av Karl. 
Alinder. 412 sidor. Häft. 6: 50, klotb. 8: 50. Lind­
blads förlag, Uppsala.

Återigen riktar Karl Alinder vår homiletiska litte­
ratur med en bok på över 400 sidor. Det ämne, som 
utväljes ur det givna textsammanhanget, är alltid kor­
rekt och ibland synnerligen träffande. Uppställningen 
är klar och tydlig, och underavdelningarna så pass be­
gränsade, att sammanhanget räddas från alltför stor 
volym. I förordet påpekar förf, att syftemålet med hans 
bok är att vara en verklig hjälp för ordets förkunnare, 
och då i synnerhet för dem, som av olika anledningar 
äga ytterst liten tid till förberedelse. Må även detta 
arbete vinna en god spridning och på ett framgångs- 
fullt sätt befordra den förkunnelse, som är Kristi ära 
och världens hjälp.

Hj. Danielsson.

12 KRONOR 
för 2 st. rottingklädkorgar av bästa sort. Vanliga stor­
lekar. Mot efterkrav, ej fraktfritt. Vi garantera för 
full belåtenhet. Prisbelönta i Sala 1924 jämte diplom. 
Rekvirera i dag från A. Sörling, Kerstinbo. 
r— 1 ' — — 

Ett är nödvändigt
Av Teol. Dr. J. H. Jovett. Häft.

3 : 25, inb. 4: 75. — ”Det finnes inte 
många böcker på vårt språk, som 
kunna ställas vid sidan av den.” 

D. H—d. i Sydposten.
Svenska Missions-Förbundets Förlag, 

STOCKHOLM C. 
  

En bön från Gargnäs, 
Lappland.

Gargnäs är den största byn i Sorsele socken, Lapp­
land. Där har funnits en liten missionsförsamling se­
dan missionärerna K. J. Gustafssons och J. E, Agrens 
dagar. Denna lilla troende grupp, som tillhör Svenska 
Missions-Förbundet under namn av Sorsele östra mis­
sionsförening, äger ett litet missionshus som är ett av 
de äldsta i Lappmarken. Det är över 30 år gammalt 
och för närvarande ganska skröpligt, då det aldrig varit 
reparerat. Nu har missionsföreningen anställt egen 
s. k. halvtidspredikant och är därför ytterst ansträngd 
då det gäller missionsmedel. Huset behöver nu en grund­
lig upprustning och det är därom denna bön gäller. Vi 
bedja våra kära vänner i landet om ett litet bidrag 
för detta ändamål. Vi ämna, om vi få hjälp, brädfodra 
in- och utvändigt samt ordna om eldstaden för att und­
komma risken av eldsvåda m. m.

Varen därför snälla, I kära missionsvänner, och räc­
ken oss en hjälpsam hand! Medlen, som redovisas i 
denna tidning, sändas till predikanten Gust. Ångman, 
Gargnäs.

I ovanstående upprop och bön om hjälp ber jag på det 
varmaste få instämma, och förordar jag denna insam­
ling såsom en ytterst nödvändig sak för att få detta 
gamla skröpliga missionshus med dess predikantbostad 
beboeligt. Sänd dem ett bidrag med första, så gören I 
en god gärning.

K. A. Ekman, 
distriktsf öreståndare.

• Supplement :
tin ;

; Svenska Missions-Förbundets :
; Sångbok :
• är utkommet och innehåller 51 dels nya •
• och dels ursprungliga melodier. •

J Pris kr. I: 25. ?• •
• SVENSKA MISSIONS-FÖRBUNDETS FÖRLAG • 
? STOCKHOLM C. • 

Ännu är det ej för sent att prenumerera på

MISSIONSFÖRBUNDET!
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För 
morgon- och 
aftonandakten

Min dagliga be- 
tpafitelse

Av JOHN HENRY JOWETT. Klotb. 3: 75, 
skinnb. 7: 50.

Till ljus och kraft på 
livets väg.

Ord och tankar av olika personer samlade 
och utgivna av AURORE TISELL. Med för­
ord av prof. W. Rudin. 18:e uppl. (64:e 
tusendet). Klotb. 3: 50, marmorerat grått 
skinnband med guldsnitt och fodral 7: 50. 
I större format och med större stil kr. 
4: 75.

Kring livets ord.
Strödda tankar, samlade och ordnade till 
dagliga betraktelser av ALINE CRONHIELM 
och FANNY EKENSTIERNA. 3:e uppl. 
Pris 3: 50.

Heliga ord.
Med betraktelser på årets alla dagar av 
W. RÜDIN. Med förf:s porträtt. Två delar 
i klotb. à 5: 50 pr del.

Korta vinkar
till hjälp vid den dagliga bibelläsningen. Av 
OLFERT RICARD. Pris 1: 50.

I ungdomstid^
Korta dagboksbetraktelser. Av H. ANDRÆ 
Bearb. av kyrkoh. C. L. Törner. Förord av 
biskop J. A. Eklund. Klotb. 3:75.

Svenska
sångbok.

Format 90 X 120 mm.
N:r 101. Välskt band ............ kr. 2:50 

* 102. Klotband, rödsnitt... ». 3:50 
» 106. Eleg. skinnb., rödsnitt ». 6: — 
»...107...... » » , skim­

mersnitt »..... 8: —
» 108. Mockab., brunt eller 

grått, skimmersnitt » 10: — 
» 109. Mockaband, svart lyx- 

band, skimmersnitt » 12: —

Format 100 X155 mm.
N:r 112. Eleg. skinnband, skim­

mersnitt, extra tunn » 8: —
» 110. Klotband, rödsnitt, 

stor stil .. » 4: 50
» 111. Eleg. skinnband, skim­

mersnitt, stor stil ... » 7: 50

Musik:
Skinnband, rödsnitt.....................  kr. 18: —
Klotband ....................................... » 15: —
Välskt band................................... » 15: —

Nya Testamentet, Psaltaren och 
Sångboken.

N:r 50. Klotband, rödsnitt ... kr. 8: — 
» 51. Eleg. skinnband, skim- 

mersnitt  » 10: —
» 52. Mockaband, svart lyx- 

band, skimmersnitt » 14: —

Namntryck i guld å pärmen pris 0: 75.

Obs./ Lämpliga presenter.

Svenska Missions-Förbundets Förlag, 
Stockholm C.Lindblads Förlag, Uppsala

I alla boklådor.
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■ TEXTBEHANDLINGAR |

För småbarnsavdelningen. I
IVikholm, V.:

Textbehandling för söndagsskolan.
2 : dra årg. (1925 års textserie) häft. | 
2 : —, kart. 2: 50.

I Textbehandling för söndagsskolan. 
l:sta årg. (1926 års textserie) häft. |
2 : —, kart. 2: 50.

För mellanavdelningen.
Larsson, Sam.:

g Textbehandling för söndagsskolan.
4: de årg. (1925 års textserie) häft. | 
2: —, kart. 2: 50.

Textbehandling för söndagsskolan.
1: sta årg. (1926 års textserie) häft. |
2: —, kart. 2: 50.

För övre avdelningen.
Blomberg, Gust.:

I Textbehandling för söndagsskolan. 
l:sta årg. (1926 års textserie) häft. | 
2: —, kart. 2: 50.

I I
Prenumeranter på Missionsförbundet för | 

I 1926 erhålla mot insänt postkvitto dessa ] 
I böcker för 75 öre hft och 1: 25 bundet ex. |

I KARTOR 

över Bibelns länder.
Serie om 8 st., format 93 x 115 cm., | 

I med förklarande anmärkningar av fil. kand. | 
I Gust. Blomberg.

Varje söndagsskola bör om möjligt för- | 
s skaffa sig dessa kartor för att göra barnen | 
I förtrogna med det heliga landet.

Pris netto 35 kronor.

I SVENSKA MISSIONS-FÖRBUNDETS FÖRLAG | 
STOCKHOLM C.

’llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllin

BILDER
till småbarnsavdelningarnas texter. 

Format 4X5 cm.

Bilderna äro utförda i trefärgstryck och 
återgiva på ett målande sätt dagens text. 

Samtliga femtiotvå bilder äro sammanförda 
å ett ark, men varje bild är åtskild medelst 

perforering.

En konstnärligt tecknad bok med plats för 
ovan angivna bilder åtföljer desamma.

Pris för bok och 52 bilder 80 öre.

Bilderna torde bliva till stor nytta i 
söndagsskolarbetet, varför varje söndags­
skola bör införa dessa bilder i småbarns­
avdelningen. Söndagsskolor erhålla 25 
% rabatt.

PLANSCHER
för söndagsskolornas småbarnsavdelningar. 
52 planscher pr år. Uppdelat i 4 serier 
om 13 st. vardera (en serie för varje kvartal). 
Form. 55 X 85 cm.

Första årets serie för åren 1924, 1926 o. s. v. 
Andra » » » » 1925, 1927 o. s. v.

Pris pr kvartal netto 4: 50, pr år netto 18: —.

BIBELBERÄTTELSER
Illustr. bibelberättelser för småbarnsav- 

delningarna i trefärgstryck. Böckerna inne­
hålla en berättelse för varje söndag under 
året och till varje berättelse en helsides­
plansch i format 19 X 14 cm.

Första årets serie för åren 1924, 1926 o. s. v. 
Andra » > » » 1925, 1927 o. s. v.

Pris pr netto pr ex. 1: 32.

SVENSKA MISSIONS-FÖRBUNDETS FÖRLAG 
STOCKHOLM C.
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Missionsförbundet 1926
Illustrerad veckotidning för Svenska Missions-Förbundet.

Innehåll: Längre och kortare stycken för uppbyggelse i tron och gudaktigheten ; ledande 
uppsatser i församlings- och missionsf rågor ; meddelanden från vår styrelse och expedition; 
artiklar och brev från missionärer, predikanter och övriga medarbetare rörande vårt arbete
på såväl den yttre som den inre missionens fält; notiser rörande andra missionssällskap 
och samfund, berättelser, sånger m. m. Illustrationer med bilder från yttre och inre 
sionens fält åtfölja texten. Tidningen utgives med ett nummer i veckan. Redaktör: 
Hellström.

Prenumeration verkställes på posten och om minst 6 ex. tagas under en adress 
direkt från Svenska Missions-Förbundets Förlag, Barnhusgatan 10, Stockholm.

mis-
Joh.

även

Pris: Missionsförbundets pris är för helår kr. 3: 60, tre kvartal kr. 3:—, halvår kr. 
2 : —, ett kvartal kr. 1: 25. Till utlandet kr. 7 : — för helår.

Detta pris gäller såväl post- som korsbandsprenumeration.

Korsbandsförsändelser: Vid korsbandsprenumeration skall rekvisitionen ställas till 
Svenska Missions-Förbundets Förlag, Barnhusgatan 10, Stockholm, och helst vara åtföljd av 
likvid. Dock kan, om så önskas, likviden uttagas genom postförskott omkring den 1 mars.

Provision: Till prenumerantsamlare lämnas vid helårsprenumeration å minst 6 ex. en 
provision av 25 öre pr ex. Prenumerantsamlare skall för att erhålla den utlovade provi­
sionen till förlaget insända postkvitton. Korsbandsprenumeranter skola avdraga provisio­
nen, 25 öre pr ex., då likviden insändes.

Då prenumeration upptages å Missionsförbundet, Ungdomsvännen och Junioren lämnas 
provision även för mindre antal ex., dock endast om det sammanlagda antalet uppgår till 
15 exemplar.

Pristävlan: Som en direkt uppmuntran i arbetet att samla prenumeranter utdela vi 
år 1926

20 P^iS,
som tilldelas dem, som skaffa största antalet helårsprenumeranter, och utdelas dessa pris i 
tur efter antalet anskaffade prenumeranter enligt nedanstående plan :

2:a
5—10:e

1 :a pris kontant kr. 100:
75:

3:e pris kontant kr. 50: —.
4:e

11—20:e

vardera böcker till ett värde av kr. 25: — från 
dets Förlag.

vardera böcker till ett värde av kr. 10: — från 
dets Förlag.

25: —. 
Svenska

Svenska

Missions-Förbun-

Missions-Förbun-

Tävlingstiden utgår den 1 mars och skola deltagare i tävlan före den 10 mars insända
postkvitton eller hänvisning till korsbandsrekvisition, efter vilken tid priserna utlämnas.

Söndagsskollärare, som för år 1926 prenumerera på Missionsförbundet, erhålla mot 
insänt postkvitto boken med textutredningar för söndagsskolan till ett pris av 75 öre häf­
tat och 1: 25 för bundet exemplar. Böckerna kosta annars resp. kr. 2 : — och 2: 50.

Inbjudande till prenumeration för år 1926 önska vi Guds rika välsignelse över vår tid­
ning och alla dess läsare och vänner!

JVIJSSJOJVSV/t^fJVEni Sppld vAf egen tidning!

REDAKTIONEN.

Stockholm, Svenska Tyckeriaktiebolaget, 1926.




